161. (Datum Posonij feria 5-a prox. ante fest. Exalt. S. 
Crucis a. d. 1453. — 13.) Dénes bíbornok érsek és prímás, 
András pécsi püspök, Garay László nádor, Ujlaky Miklós erd. 
vajda és macsói bán, és Palóczy László országbíró, kijelentik, 
hogy bár a többi főrendekkel már mondottak legyen általános 
hüségesküt László királynak: azt mégis most ennek kíván-
ságára megújítják s megerősítik, ezentúl hívek maradandók 
és engedelmesek a mondott király iránt; őt és az ő ügyeinek 
igazgatóját Cily Ulrik grófot, minden engedetlenek és lázadók 
ellen, bár kik legyenek, minden tehetségökből, ha kell, szemé-
lyeik veszedelmével is, segítendik. (Eredeti, pecsétekkel.) 

162. (Ex Wienna . . in die St. Stephani papé et mart. a. 
d. 1456.) Egy névtelen érdekes részleteket ir valakinek Hu-
nyady János és Capistrán János nándorfehérvári győzedelmé-
ről. Cras octo dies — úgymond egyebek közt — venerunt 
quidam christiani de exercitu thurci auisantes Gubernatorem, 
quod thurcus, et omnes sui nobiliores iuraverunt per Maliimét 
perdere omnes vitám, et Castrum Krieschwiszenberg obtinen-
dum, et quod dispositi sunt feria 4-a quae fűit profestum Ma-
rie Magd, aggredi. Johannes Huniad Gubernátor, nocte eadem 
misit per Danubium furtim quasi XII milia peditum et quasi 
mille equites, quibus se adiunxit, et omnes intraverunt clam 
Castrum. Mane, feria 4-a prout praefati duo dixerunt, factum 
est. Irruerunt enim bestie crudeles in oppidum ante Castrum 
et pugnauerunt cum nostris per longum tempus, qui a nostris 
per dei gratiam quasi prostrati sunt omnes. . . . Quod páter is-
te Capistranus Joannes in pinnaculo in loco eminenti castri 

Tört Tál-. IX. köt. 5 
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stans, crucifixum erigens clamabat flebili ejulatu : 0 deus ineus, 
0 Ysu, ubi sunt misericordie tue antique, 0 veni in adiutorium, 
noli tardare. Veni libera, quos pretioso sanguine redemisti, ve-
ni, noli tardare, ne dicant ubi est deus eorum &c Bude tan-
tus iubilus fűit cum campanis omnibus et ignibus &c. Ita, mi frá-
ter pugna ista durauit multis horis et tres impetus fuerunt, sed no-
biscum fűit deus . . . . Infideles prostrati sunt ultra C. millia 
Huniad scripsit tot esse interemptos, de quorum numero nescit. 
Insecutus est eos octo miliaribus Pauci nobiles ibi fue-
runt, sed solum mechanici. Vereantur eífeminati nobiles, quod 
tarn egregium actum neglexerunt, superbie solum inherentes, 
et qui vanitates sunt sectantes, non que honor dei et status eo-
rum (poscit).Thurcus omnes nobiliores perdidit et vice Impera-
torem, item bombardas 22, maximas de 32 palmis in longum 
et in latum 7, et huífnitzbugschen 200 et ultra . . . Seribit Gu-
bernátor filio suo ut Regi referat, quod si Mtas sua et Regna.... 
recuperare velit veniat et non tardet; jani via S. Matti pa-
rata. . . . Hodie hora 9. reuersa legatio, per totam Ciuitatem 
equitauit buccinis praecedentibus proclamando, quod omnes 
volentes recipere stipendia a R. Matte veniant. (Bécsi csász. 
könyvtár. Cod. 4498. 186. 1.)